
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
základní školy 2010/2011 

 
 

Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí, 
příspěvková organizace 

 
 
 

 
 

Schváleno pedagogickou radou 23. 6. 2011 

 1



 2

 

1. Charakteristika školy 
 

1.1.  Název školy: Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí, okres 
Plzeň-jih, příspěvková organizace, náměstí Svobody 135, 335 61 Spálené 
Poříčí, telefonní spojení 371 594 672, IZO 650 032 594, IČO 60611235, 
ředitel školy Mgr. Jiří Šeffl , e-mail:seffl@spaleneporici.cz, 
www.zsspaleneporici.cz 

1.2. Název a adresa zřizovatele: Město Spálené Poříčí, náměstí Svobody 
132, 335 61   Spálené Poříčí 

1.3.  Poslední zařazení do sítě škol: č.j.12 448/03-21 Rozhodnutí ze 
dne 23.4.2003 s účinností od 1.1.2003, č.j.ŠMS/1961/08 s účinností od 
1.2.2008 

 
1.4. Seznam odloučených pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do sítě) 
 

 Adresa Počet 
tříd 

Počet žáků 

Hlavní budova, 
ředitelství 

ZŠ a MŠ Spálené Poříčí, náměstí  
Svobody 135, Spálené Poříčí 335 61 

11 227 

Odloučené 
pracoviště 

MŠ Spálené Poříčí, Zámecká 401,  
Spálené Poříčí 335 61 

2 56 

                              MŠ Hořehledy, Hořehledy 74 
Spálené Poříčí 335 61 

1 23 

 
1.5. Vzdělávací program školy 
 

Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku 
Základní škola 16 847/96-2 5. 
ŠVP pro základní vzdělávání  1. - 4., 6. – 9. 
Rozšířená výuka předmětů   

          
1.6. Součásti školy  
 

Kapacita Počet žáků Počet tříd, 
oddělení 

Název 
součásti 

09/10 10/11 09/10 10/11 09/10 10/11 

Počet 
přepočtených 
pedagogických 

pracovníků 
MŠ 90 90 77 79 3 3 5,9 
ZŠ 320 320 240 227 11 11 16,343 
ZvŠ        
ZUŠ        
DDM        
St. jaz. škola         
 ŠD, ŠK        
ŠD 
(samostatná)  

50 50 50 50 2 2 1,61 

ŠK 
(samostatná) 

       

http://www.zsspaleneporici.cz/


 3

 
Celková 

kapacita jídelny  
Počet 

dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků * 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 

368 367 51 9 7,806 
* uvádějte bez cizích strávníků 
 

 
Pokud je prováděna doplňková činnost, uveďte pro kolik strávníků a počet 
zaměstnanců, kteří jsou pro tuto činnost vyčleněni. 
 
DČ – 35 strávníků – 3 zaměstnanci x 0,1 = 0,4 úvazku 
 
 

1.7.   Typ školy  úplná  (spojené ročníky v jedné třídě: ne ) 
 
 
1.8. Spádový obvod školy 

 
Do školy dochází 227 žáků z 20 obcí, 127 je dojíždějících z 19 obcí.

 (viz příloha) 
 
1.9.  Specializované a speciální třídy 
 

 Počet 
tříd 

Počet zařazených 
žáků 

Poznámka 

Vyrovnávací třída 0 0 - 
Přípravná třída 0 0 - 
Speciální třída 0 0 Dle výkazu V3a-01 

Specializovaná třída 0 0 Dle výkazu V3a-01 

S rozšířenou výukou 0 0 Jaký předmět: 
S rozšířenou výukou 
Tv 

0 0 Dle výkazu V26-01 

 
 
1.10.  Individuální integrace postižených dětí 
 

Vady Počet žáků 
Mentálně postižení 1 
Sluchově postižení - 
Zrakově postižení - 
S vadami řeči - 
Tělesně postižení 1 
S více vadami 1 
S vývoj.poruchou učení a chování 8 
Celkem 11 
 
Specializovaná výuka pro žáky s SPU: 
(oddělená výuka v předmětech) 
 



 
1.11.  Materiálně technické zajištění školy 

 
Základní školu tvoří celkem 2 budovy, 1 odloučené pracoviště ( samostatný 
pavilon  MŠ), kde jsou 3 třídy. Technický stav je dobrý a dle finančních možností 
obce stále zlepšován. Budova školy byla postavena roku 1887 a v roce 2009  
proběhla celková rekonstrukce financovaná z grantů EU. Úpravy v tomto školním 
roce a o prázdninách : dokončení výměny dveří v hlavní budově, vymalování části 
tříd a kabinetů, úpravy v tělocvičně. Další peníze jsou pro na nákup učebnic, 
pracovních sešitů a menších pomůcek (těchto financí je však málo, potřebovali 
bychom více učebnic pro třídy, které již vyučují podle našeho ŠVP). Máme vlastní 
zahradu na školním pozemku, odborné pracovny a učebny jsou velmi dobře 
vybaveny didaktickou technikou a pomůckami. V učebně zeměpisu a v 5. A je 
zabudováno několik počítačů s připojením na internet a s možností využití jako 
internetová knihovna. Rovněž tělocvična je vybavená jen tím nejzákladnějším. 
Využíváme hřiště s umělým povrchem za tělocvičnou. Škola si vypomáhá Granty 
města Spálené Poříčí. 
 

   
 
LVVZ                          Znak obce 
 
Druhým rokem plně využíváme vybavení školy - nové výškově stavitelné lavice a 
židle, skříně, katedry s židlemi pro učitele v několika učebnách. Zlepšilo se 
technické vybavení – učebna interaktivní, Z, F, D, Vv, Hv, Cj 1. stupně, Cj 2. 
stupně, environmentální výchovy, 1. st. v MŠ, dílen, tělocvična, mimoškolních 
aktivit, přínosem je nová učebna informatiky, po dokončovacích pracích 
využíváme i odloučené pracoviště v Tyršově ulici č. 31, kde jsou učebny vaření, 
šití, estetiky a přednášková učebna. 

 
1.12.  Rada školy  
(datum zřízení rady školy a počet členů dle zřizovací listiny rady školy podle § 17d zákona č. 
564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů) 
 

Ve škole je zřízena Rada školy i SRPDŠ, třídní schůzky se konají 2x ročně a rodiče 
mohou školu navštívit kdykoliv. Rada školy se schází 2 – 3krát ročně.  
 

 4



 
 

Sbírka autolékárniček pro Afghánistán 
 
V letošním roce se zabývala návrhem rozpočtu pro školy v obci, plánovanými 
opravami v ZŠ a obou MŠ a připomínkami ke stravování. Byla seznámena 
s uskutečněnými projekty a akcemi s žáky školy: Hry s přírodninami, projekt 
Vánoce, Vánoční dílny, Dopravní soutěž, Recyklohraní, Masopust, Keramické 
dílny, Historické památky obce, Divadlo 5.A tř. Detektiv Kalle a lupiči šperků, 
Den Země, Podzimní a Jarní Stonožka, Rubikon, Sbírka autolékárniček pro 
Afghánistán, uspořádání výstavy Svatá Anežka Česká a další. 

 

     
 
    Projektový den – Hasiči                       Besip – návštěva dopravního hřiště 

 5



 6

 
2. Údaje o pracovnících školy  
 

2.1. Přehled o zaměstnancích školy 
Počet pracovníků * (ostatní 

+ pedagog.prac.) 
Počet pedagogických pracovníků * 

09/10 10/11 08/09 09/10 10/11 
43/38,326 42/38,629 25/23,242 26/24,209 

 
27/23,828 

 
* lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav 

       
2.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 

2010/2011 
 

Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 
2.1. 

Součást 
PO 

SpŠ SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ-
Bc. 

VŠ-PF VŠ jiné 
+ DPS * 

VŠ jiné 
bez DPS * 

MŠ 5 1       
ZŠ  1    16   
ZvŠ         
ZUŠ         
DDM         
SJŠ         
ŠD, ŠK 2        
* DPS = doplňkové pedagogické studium 
 
 

2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 
2010/2011 

 
Počet pedagogických 

pracovníků 
přepočtený stav dle 2.1. 

Průměrná délka 
pedagogické praxe 

Průměrný věk 

27/23,828 27,684 50,842 
 
Počet pedagogických pracovníků – přepočtený stav dle 
2.1. 

27/23,828 

– absolventů VŠ, případně SpŠ u ŠD 25/21,998 
-  v důchodovém věku  1/0,728 
 

2.4.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
 

Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 
Počet vyučovacích hodin celkem za 
týden 

316 100  ------------------------------- 

- z toho počet neaprob. hodin 0 21 Nj,Čj 
- některé výrazné zvláštnosti v aprobovanosti (kladné i záporné): 
 -    Aj – studium – 2 PP,  1 PP nedostudováno PF, 1 studující Aj na PF 

 



 7

 
2.5.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Počet vzdělávacích akcí 81 
Celkový počet účastníků 17 
Vzdělávací instituce KCV JŠ Plzeň, NIDV Plzeň, Autocont 

Praha, Oxford University Press Plzeň, G 
Blovice, MŠMT Praha 

 
3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

3.1. Zápis žáků do 1.třídy 
 

Počet odkladů ŠD Počet dětí u 
zápisu navržen skutečnost 

Očekávaný počet 
dětí 

Očekávaný počet 
tříd 

43 3 6 37 2 
 

3.2. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné 
školní docházky 

 
Z toho přijatých na Počet 

celkem gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné 
23 4 15 4   

 
Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. * ---------------- 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 
9. ročníku  

0 

- kteří nepokračují v dalším 
vzdělávání 

0 

* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 
- analýza příčin nezaměstnanosti absolventů základních škol a možnosti 

jejich dalšího zapojení do vzdělávání 
 

Počet žáků ---------------- 
- přihlášených na víceletá gymnázia 7 
- přijatých na víceletá gymnázia 4 
 

Počet žáků do 
SpŠ 

do 
jiné 
ZŠ 

zvláštní 
způsob 

plnění PŠD * 

dodatečný 
odklad PŠD * 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu 
šk.roku 

0 11 0 0 

- kteří přišli do ZŠ v průběhu 
šk.roku 

0 3 0 0 

 PŠD = povinná školní docházka 
Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2010/11 

Počet kurzů Počet absolventů Časový rozsah 
(počet hodin/týden) 

0 0 0 



4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

4.1. Prospěch žáků (stav k 31.8.) 
 

Počet 
žáků 

celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním  
(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně 

 
224 

 
118 

 
164 

 
0 

 
0 

 
1 

- 2 žáci 4. tř. evidováni, plní povinnou školní docházku v cizině 
- analýza problematiky neprospěchu a nedokončeného základního vzdělání 
- počet žáků plnících PŠD zvláštním způsobem zahrnout zvlášť 

 
4.2. Chování žáků 

 
Počet žáků Snížený stupeň z chování 

6 1.pololetí 2.pololetí 
- z toho 2.stupeň 1 4 
- z toho 3.stupeň 0 0 

 
4.3. Docházka žáků (celkem za školní rok) 

 
Zameškané hodiny celkem 26 886 
- z toho neomluvené 0 
 

4.4. Přehled volitelných a nepovinných předmětů 
Seminář z Čj, Seminář z informatiky, Konverzace Aj, Dopravní výchova, 
Domácnost, Výtvarné dílny 

4.5. Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 
                    (dle Metodického pokynu MŠMT č.j 19 485/01-22) 
    V občanské a výchově ke zdraví 

4.6. Plnění Programu enviromentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty         
Rozloženo do učebních osnov výuky, projekový den Den Země, školní výlety 
a exkurze, vycházky do okolí školy, celoroční projekt Recyklohraní 

    
 
ZOO Plzeň – p. Pešová                             Den Země 2011 

 8



 

  
 
Vědomostní soutěž Rubikon–místní kolo             KK Rubikonu – 4. místo  9. A 

 

5. Nadstandardní aktivity 
 
Žáci naší školy se zúčastňují různých sportovních a výtvarných soutěží, 
olympiád, projektů, kulturních a sportovních akcí, besed, exkurzí a výletů. 
 
Akce, které škola pořádala nebo kterých se zúčastnila 
 

     
   Kurz plavání 2. a 3. tř.             MK recitace 1. stupně 
                                                                                         

     
 
Školní kolo Klokana 2011                                    Den dětí 

 9



 10

 
A. - Olympiády, soutěže 
 
 

Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 
říjen Přírodovědný klokan - Kadet 16 8.–9. tř., Janeš, Berdychová, Míková 

14.11. Mladý historik 5 Akce školy 
prosinec MK ČJ 12 Akce školy 

7.1. MK Ch 8. – 9. tř. 7 Akce školy 
do 7.1. MK – MO Z5, Z9 11   3 úspěšní řešitelé 
 26.1. OK – M (Z 5, 9) 2 žáci 6. ,7. místo 

Do 28.1. Pythagoriáda 5. tř. 25 Akce školy 
2.2. MK – MO Z6, Z7, Z8 28  2 úspěšní řešitelé 
2.2. Okresní kolo – D 1 žákyně 16.m. Berdychová N.. 
2.2. MK  - Konverzace Aj 6 6. – 7. tř.  
2.2. MK  - Konverzace Aj 6 8. – 9. tř.  

do 4.2. MK – MO Z6, Z7, Z8 28  2 úspěšní řešitelé 
únor Zeměpisná olympiáda kat. A 11 6. tř. 
únor Zeměpisná olympiáda kat. B 23 7. tř. 
únor Zeměpisná olympiáda kat. C 29 8. tř., 9. tř. 
2.3. Místní kolo – recitace 1. st. 26 žáků 
2.3. Místní kolo – recitace 2. st. 7 žáků 

do 15.3. MK – F 8. a 9. tř. 6 Akce školy, J. Vyskočil postup 
do 16.3. Pythagoriáda 6. – 8. tř. 33 žáků Akce školy, 1 úspěšný řešitel 

18.3. M Klokan – Cvrček, 2. – 3. tř. 30 ž. Bořík, Nepomucký, Švehlová 
18.3. M Klokan–Klokánek, 4.–5. tř. 27 ž. Vurm, Šašková, Krejčíř 
18.3. M Klokan – Benjamín, 6.,7.tř. 28 ž. Suchý, Prčková, Karlík 
18.3. M Klokan – Kadet, 8. – 9. tř. 14 Berdychová, Vyskočil, Míková 
22.3. MK Rubikon 6. – 9. tř. Postupují žáci 9. A tř. 
24.3. Pythagoriáda OK 6.  – 8. tř. 1 
30.3. OK F 8. – 9 tř. 1 žák –1. m.Vyskočil J. 

do 31.3. MK Bio 6. – 7. tř. 8 žáků, postup Čadová, Egermaierová 
6.4. OK – M Z6, Z7, Z8 2 Suchý, Zemanová 
7.4. OK Rubikon 9.A 20 žáků, 3. místo 

12. 4. OK Bio 2 Čadová A., Egermaierová M. 
 
 
B. – Kultura 
 
V hodnocení nesmíme zapomínat na akce kulturní. Pravidelnými návštěvami v 
divadle Příbram, Alfa, Kuba, Úsměv vychováváme nové diváky, dáváme příležitost 
i dětem naší školy sledovat pěkná a dobře nastudovaná představení.  
Velký význam má nácvik divadelního představení žáků, kde si roli účinkujících 
zkusí talentovaní žáci. V letošním roce se uskutečnilo divadelní vystoupení žáků 
5. A třídy ve Spáleném Poříčí, která měla velký ohlas u veřejnosti. Vyvrcholením 
bylo vystoupení v Chodově na Nultém ročníku Krimifestivalu při akci Stonožky.  
 
 
 



 

 

Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 
17.9. Star dance – ukázky tanců  všichni Společná akce s DDM 
19.9. Dny památek   všichni Řemeslné dílny 
20.9. Návštěva výstavy Hobby všichni Pěkně připravené 
16.10. Prezentace Radia Blaník 74 Lampionový průvod 
26.10. Film - Shrek: Konec a zvonec 1. – 5. tř. 3D, Olympie 
8.11. Divadlo Příbram – Rychlé šípy II.  5. – 7. tř. Zdařilé představení 
11.11 Divadlo Kuba – Pletené pohádky 1. tř. V MŠ 
16.11. Bokomara – vých. folkový koncert 6. – 9. tř. Akce pro žáky 
29.11 Setkání s důchodci 32 Beseda, dárky, pěv. sbor 
9.12. Vypouštění balónků 42 Dětská přání 
28.2. Masopust – projektový den školy všichni Soutěž masek, diskotéka 
18.3.  IMPULS  12 Pro veřejnost 
22.3. Rubikon – vědomostní soutěž 5. A, 2. st. Akce školy 
23.3. Historické památky obce 19 Mezinárodní fotograf. soutěž 
24.3. Divadlo Příbram – Bylo nás pět 6. - 7. tř. 45 žáků, pěkné představení 
7.4. OK Rubikon  25 1. místo 
15.4. Div. Alfa – Žabákova dobrodružství 1.a 2. tř. Zdařilé představení 
25.4. Výstava Svatá Anežka Česká všichni Špejchar Sp. Poříčí 
26. 4. Prohlídka výstavy  všichni Svatá Anežka Česká 
5.5. Historická vozidla  2. sv. války všichni Přehlídka na náměstí 
12.5. KK Rubikon 27 4. místo 
7.6. Divadlo Detektiv Kalle …… 28 Vystoupení pro DPS 
8.6. Divadlo Detektiv Kalle …… 28 Vystoupení pro veřejnost 
14.6. Divadlo Detektiv Kalle …… 28 Vystoupení na Krimifestu 
21.6. Kino IMAX 3D, Cena Ď v ND 37 Pěkná akce 
23.6. Divadlo Detektiv Kalle …. 28 Vystoupení pro žáky 1. st. 

 
 
 

  
 
 
Detektiv Kalle a lupiči šperků                         Film 3D -  Shrek: Konec a zvonec  
 

 11



 12

C. – Sportovní 
 
 
Mezi tradiční soutěže patří sportovní akce. Jistě není důležité vždy vyhrát, ale dát 
možnost dětem naší školy soutěžit s žáky jiných škol, zapojit je do soutěží, kde 
získávají dobré morální vlastnosti. Vyvrcholením sezóny atletiky je jarní Pohár 
rozhlasu a Sportovní den. Ke zlepšení podmínek pro sport přispívá využívání 
školního hřiště s umělým povrchem a vybavení pro skok vysoký. Gymnastika je 
cvičena na novém gymnastickém koberci. V hodinách Tv často zařazování chvilky 
cvičení s činkami. Bylo by vhodné zakoupit větší množství drobného náčiní. 
 
 

Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 
8.10. Školní kolo Florball 6. –9. tř. 14 žáků Akce školy  
13.10. Florball 21 žáků Akce školy a CSOŠ 
22.10. Přebor žáků ve skoku vysokém  26 dětí Akce školy pro žáky 5. – 9. tř. 
26.10. OK Florball – Plzeň  8. – 9. tř. 12 žáků 6. místo, okresní kolo 
8.11. OK Florball – Plzeň  6. – 7. tř. 12 žáků 6. místo okresní kolo 
24.11. Školní kolo – Košíková 32 žáků Akce školy  
9.12. Nohejbal 6. – 9.tř 16 žáků Akce školy 
14.12. Vánoční laťka 5.-9.tř. 48 Akce školy 
21.1. Sálová kopaná 8.,9. třídy, CSOŠ 16 žáků Akce školy 
9.2. Utkání v košíkové 8.,9. tř., CSOŠ 12 žáků Akce školy 
21.-25.2. LVVZ 26 žáků Špičák 
9.3. Turnaj v sálové kopané 5. – 9. tř. 35 žáků Akce školy 
7.4. Přebor tříd ve skoku vysokém (I. st.) 41 žáků Akce školy 
13.4. Školní kolo Mc Donald´s Cup (I. st.) 32 žáků Akce školy 
15.4. Skoku vysoký dívky (II. st.) 36 žáků Akce školy 
15.4. Skoku vysoký dívky (II. st.) 36 žáků Akce školy 

21.4. 
Turnaj v sálové kopané 
8.,9.tř.,CSOŠ 10 žáků Akce školy a CSOŠ 

2.5. Okrsek Mc D.Cup – Žinkovy I.st. 16 žáků 5. m. – 4.-5. tř., 6. m. – 2.-3. tř. 
11.5. Školní kolo ve skoku dalekém (II.st.) 42 žáků Akce školy 
12.5. Pohár rozhlasu Přeštice 21 žáků  
2.5. Okrsek Mc D.Cup – Žinkovy I.st. 16 žáků 2. m. – 4.-5. tř., 1. m. – 2.-3. tř. 
11.5. Školní kolo ve skoku dalekém (II.st.) 42 žáků Akce školy 
20.5. Školní kolo  210 žáků Akce školy 
31.5. T- Ball – školni kolo 2.-5. tř. 36 žáků Akce školy 
1.6. T- Ball – ukázková hra 22 žáků Akce školy 
2.6. T- Ball – krajský přebor 16 žáků 1. místo Spálené Poříčí 
3.6. Přespolní Běh do kopce 201 žáků Akce školy 
3.6. Den dětí – Hry, soutěže 223 žáků Akce školy 
3.6. Kopaná - hoši 2. st. 22 Akce školy 
22.6. Turnaj nohejbalu 25 Akce školy 
28.6. Sportovní den dětí 1.-5., 9. tř. Akce školy 
 
 
 



 
 
                                                                    

                 
 

Okrsek Mc Donald´s Cup  v Žinkovech       KK - T ball ve Spáleném Poříčí 
 
 
D. - 1. stupeň ZŠ 
 
 
Své pravidelné akce a plán práce MS 1. stupně si učitelé 1. stupně pod vedením 
Mgr. Ladislavy Königsmarkové sestavili již na první schůzce. Celkem se vyučující 
sešli na 5 metodických sdruženích. 
Akce 1. stupně patří mezi nejzdařilejší. Pozitivem je zapojení velkého počtu žáků a 
velký výběr nabízených akcí v průběhu celého roku. Velmi pěkné a zdařilé akce: 
čtenářská soutěž, sportovní den, Den dětí, Den Země, matematická soutěž Cvrček 
a Klokánek, Hry s přírodninami, projekt Zdravé zuby, návštěvy divadelních 
představení, projekt Vaření, AJAX,..... . 
 
 

  
 
Hry s přírodninami                                 Běh do kopce                                 
 
 
 
 
 
 13



 
 

 
 

Zápis do 1. ročníku 2010/2011 
 
 

   
 

Mezinárodní fotografická soutěž – Historické památky obce 

 14



Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 
průběžně Projekt Zdravé zuby 1. stupeň Zapojeni všichni žáci 1. stupně 

13.9.–15.11. Kurz plavání 2.-3. tř. Kurz – 10 lekcí – 20 hodin 
13. - 14.9. Dopravní hřiště 4. a 5. tř. Blovice 

19.9. Den historických památek všichni Ukázky řemesel 
září, říjen Malování pro Stonožku 1. st., ŠD Pěkné výrobky, výkresy 

20.10. Fotografování 1. tříd 1.A Akce 1. tř. 
8.10. Malování na chodníku 1., 2. tř. Aktivity Stonožky 
26.10 Film 3D – Shrek: Zvonec 1. a 3. tř. Zdařilé představení 
2.11. Hry s přírodninami 1. st. Společné tvoření, výstava  
8.11. Divadlo Příbram – Rychlé šípy 5. A Velmi pěkné představení 
11.11. Divadlo Kuba – Pletené pohádky 1. A Zdařilé představení 
25.11. Beseda o ZOO Mgr.J. Vogeltanz všichni Pečivo, příspěvek 4 500,- 

listopad Výroba znaku města 1.A,2.B,4.A Spolupráce všech tříd 1. st. 
13.12. Malý Přemýšlivka 4. – 5. tř. 30 žáků, zdařilá akce 
1.12. Keramické dílny všichni Keramické vánoční dárky 
9.12. Divadlo Alfa  2. a 4. tř.. Velmi pěkné představení 

prosinec Nejoriginálnější PET výrobek 1. st. Projekt školy, velmi pěkné,  
13.12. Znak obce v Plzni 2 Instalace znaku na výstavě 
14.12. Vánoční dílny 1. st. Velmi pěkné tvoření 
22.12. Projektový den Vánoce 1. st. Projekt školy, velmi pěkné,  
21.1. Zápis do 1. tř. 43 MS 1. st., Vv výstava 

8.2.,22.2. AJAX – osobní bezpečí 2. tř. Spolupráce PČR, major R. Pilař 
28.2. Masopust – projektový den 1.- 9. tř. Průvod, soutěž masek, kapela 
2.3. Místní kolo – recitace 1. st. 26 žáků 
16.3. Den pro P. Tupého 39 Veselé hry, blahopřání 
18.3. M Klokan – Cvrček, 2. – 3. tř. 30 ž. Bořík, Nepomucký, Švehlová 
18.3. M Klokan–Klokánek, 4.–5. tř. 27 ž. Vurm, Šašková, Krejčíř 

květen  Literární soutěž 1. st. Texty vyhodnoceny 
28.3. Čtenářská soutěž 2.– 3. tř. V knihovně, výborná úroveň 
15.4. D.  Alfa–Žabákova dobrodružství  1. a 2 tř. Zdařilé představení 

12.-15.4. Jarní stonožkový týden všichni Výrobky, příspěvky 
15.a22.4. Den Země – projekt školy 1. a 9. tř. Téma: Abeceda ekologie  

2.5.a 18.5. Minikopaná Žinkovy, Přeštice  36 1.m. a 2. m. v obl., 4. a 5. m.  
2.5.až 6.5. Keramické dílny  85 Spolupráce se ZUŠ Mirošov 

6.5. Dopravní hřiště Soutěž cyklistů 4. - 6. tř. Blovice, 3. místo 
9.-11.5. Dopravní hřiště 4. - 5. tř. Blovice 

11.5. Beseda o  meteorologii 2. tř. Paní Boříková 
19.5. Výlet do ZOO, Dinopark 1. a 3. tř. Školní výlet 
20.5. Řemeslo má zlaté dno 6 Zaslány práce keramiky 
24.5. Výlet Orlík, plavba parníkem 2.A, 2. B Školní výlet 
31.5. Výlet SOOS, Cheb a okolí   4.A, 5.A Školní výlet 
1.6. Den dětí 1.stupně, Běh do kopce všichni Hřiště - soutěže, hry 

červen Literární soutěž 1. st. Texty vyhodnoceny 
červen Beseda s Mgr. M. Vobrubou všichni Předáno suché pečivo do ZOO 

2.6. T – ball – krajský přebor 2. – 5. tř. Hřiště Sokola – 3. místo 
22.6. Návštěva MŠ Hořehledy 1. tř. Dárky, společné hraní 
27.6. Sportovní den 1. stupně 1. –  5. tř. Atletické disciplíny  

 15



 
E. - Výtvarné soutěže -  Přehled akcí a výtvarných soutěží 
 
Velkých úspěchů dosahují žáci školy v oblasti výtvarné výchovy. Zasíláním 
nejzdařilejších prací na výstavy a soutěže reprezentují školu. Prostřednictvím 
výtvarného vyjádření získávají žáci správný pohled na život, zvyšují svoji zručnost 
a dovednost. Velkým přínosem je tvorba v nepovinném předmětu Výtvarné dílny. 
V letošním roce žáci vytvořili pěkné výrobky z keramiky, které vypalovali ve školní 
keramické peci, výrobky pro hosty školy, vyzkoušeli nové výtvarné techniky. 

 

Datum Název akce 
Účastní

ci Výsledek, hodnocení 
září Kreslení vánočních přání 81 dětí Tradiční akce 
19.9. Dny historických památek všichni Velmi zdařilá akce 
září Výroba dárků pro hosty školy 67 Akce školy 
září Malování  pro Stonožkový týden všichni Výstava, prodej 
7.10. Vernisáž výstavy 3 Muzeum Rokycany 
podzim Keramické dílny pro kolektivy  1. – 9. tř. Spolupráce se ZUŠ Mirošov 
říjen Dávají za nás ruku do ohně  Spolupráce s HSZ 
listopad Výroba dárků pro důchodce 35 dětí Dárky potěšily přítomné 
listopad Dárky pro hosty školy a Stonožky 58 Akce školy 
prosinec Víme kam s ním 135 Spolupráce s Recyklohraním 
13.12. Afghánistán očima dětí 35 Výstava v Poslanecké sněmovně 
leden Výroba dárků pro zápis do 1. tř. 50 dětí Zdařilé výrobky 
21.1. Výtvarná výstava k zápisu 1. tř. 2. st. Velmi zdařilé Vv práce 
březen Výroba třepetalek, plakátů, hesel 80 Pro Rubikon 
březen Řemeslo má zlaté dno 25 Spolupráce s KÚ, SSŠ 
duben Vv práce – Hasiči 81 prací 1. místo Šrámková K. 
duben Titul časopisu 2. st. Recyklohraní 
2.5.- 9.5. Keramické dílny 1. a 2. st. Výrobky pro Stonož. týden 
duben Výtvarné práce – Den Země všichni Zpětný odběr- obálka časopisu 
4.5. Keramické dílny 53 Výroba drobné keramiky 
průběžně Malování plakátů na akce školy 53 Ston.týdny,Masopust, Den Země 
červen Výroba dárků pro hosty školy 23 Vv dílny 

    
 
Vv dílny – Keramika                               Výrobky - Vánoční projektový den  

 16



F. -  Projekty 
 

V letošním školním roce byly podány projekty, které mají přispět úpravám 
átria, přispět ke zlepšení životního prostředí ve škole, zapojit co největší počet 
žáků do  mimoškolní činnosti, naučit se vzájemnému respektu, podpořit zájem o 
kulturu a sport. Zvláštní pozornost jsme věnovali projektu Stonožky uspořádáním 
tradičních stonožkových týdnů, Dnu Země zaměřenému na téma Ekoabeceda, 
Masopustu s průvodem obcí a diskotékou, Boj s kyberšikanou se zapojením 
všech žáků školy, OČMU s účastí pracovníků HZS s ukázkami požární techniky. 

 
Seznam  projektů 
Projekty jsou realizovány za kalendářní rok, znovu zažádáno pro rok 2010 i 2011 
od města Spálené Poříčí. 
 

 

Datum Název projektu Poznámky 

Průběžně 
2010/2011 

Projekty : kulturní, , ekologie, Den 
Země, sportovní, 1. st., životního 
prostředí, Stonožky, tvořivých dílen 

Příspěvek Města Sp. Poříčí  
30 000,- Kč 

 
G. -  Hnutí Na vlastních nohou – Stonožka 
Toto dobrovolné humanitární dětské hnutí /symbolem je Stonožka/ pracuje od 
roku 1990. Paní B. G. Jensenová navrhla dětem malovat obrázky - vánoční přání. 
Dětská hra se stala účinnou cestou k získávání prostředků na zakoupení 
lékařských přístrojů a vybavení. Postupně se do činnosti zapojili všichni žáci i 
učitelé naší školy. Jejich obětavá práce přináší nejen značné finanční prostředky, 
ale má i silný morální dopad: pomáhat svým postiženým, nemocným a méně 
šťastným kamarádům. O využití peněz nás budou pravidelně informovat. Účast 
na projektu ,,Stonožka pomáhá méně šťastným kamarádům“  -  byl zaměřen na 
další spolupráci s AČR, DPL Opařany a  mezi školami celé republiky např. Plzeň, 
Kutná Hora, Zubří,…. Vyvrcholením byla výstava výtvarných prací o 
Afghánistánu v Poslanecké sněmovně, o Svaté Anežce České ve Špejcharu, účast 
žáků školy na Krimifestivalu v Chodově, v Praze v Národním divadle na Ceně Ď. 
 
 

  
 
Podzimní stonožkový týden   Z výstavy v Poslanecké sněmovně 
 

 17
 



 
Akce hnutí Na vlastních nohou – Stonožka 
 

 18
 

Datum Název akce Účastníci 
Výsledek, 
hodnocení 

září Výrobky pro podzimní Stonož. týden 1. - 9. tř., ŠD Pěkné výrobky  

září Dárky pro hosty Stonožky, školy 37 Akce školy 

září,říjen Výroba vánočních přání 5. - 9. třída Pro B.G.Jensen 
11. – 
15.11. Podzimní Stonožkový týden 1. - 9. třída 13 500,- Kč 

15.11. Malování na chodníku 1. – 5. třída Akce 1. st. 

15.11. Návštěva Běly G. Jensen - beseda 35 Divadlo 5.A 

listopad Výroba dárků pro akce Stonožky 37 Akce školy 

prosinec Vánoční přání pro Stonožku 8. - 9. třídy Předány 

leden 
Aktualizace nástěnek hnutí Na vlast. 
nohou 6. a 8. třída V prostorách školy 

leden Výrobky pro hosty, návštěvy 38 Pěkné výrobky 
leden - 
březen Sbírka autolékárniček pro Afghánistán 223  
leden-
březen 

Výkresy a výrobky pro jarní 
Stonožkový týden 

1. - 9. 
třída,ŠD Pěkné výrobky 

24.2.-26.2. 
Velikonoční stonožkové keramické 
dílny 105 Spolupráce se ZUŠ 

březen 
Malování výkresů o Svaté Anežce 
České všichni Akce školy 

5.4. Odvoz autolékárniček - AČR 35 Generál M. Žižka 

5.4. Návštěva Běly G. Jensen  35 Předány lékárničky 
12.4. – 
15.4. Jarní Stonožkový týden 1. - 9. třída 9 412,- Kč 

13.4. 
Návštěva CIMIC – spolupráce Stonožky 
a AČR CIMIC 1. - 9. třída Beseda, rozhovory 

25. 4. Výstava Svatá Anežka Česká Špejchar všichni 
Návštěva B. Jensen 
a Sestry Dominiky 

listopad - 
červen Divadlo Detektiv Kalle a lupiči šperků 26 Nácvik divadla 

průběžně 
Aktualizace nástěnek školy o akcích 
Stonožky všichni Nové informace 

květen 
Výroba dárků pro setkání, výroba 
plakátů 5. - 9. třída Velmi pěkné 

od dubna 
Průběžně příprava pro nový 
Stonožkový týden 

1. - 9. 
třída,ŠD Žáci i učitelé školy 

červen Divadlo Detektiv Kalle a lupiči šperků 26 Pro veřejnost 

14.6. Divadlo Detektiv Kalle a lupiči šperků 26 Krimifest Chodov 

21.6. Cena Ď – Národní divadlo v Praze 32 žáků 
Nominace PP 
Sýkorové, Kubátové 

průběžně 
Projekt Pomáháme méně šťastným 
kamarádům všichni 

Grant MěÚ Sp. 
Poříčí  



H. - Besedy, akce, exkurze 
Výuku na škole doplňují  tradičně i exkurze a besedy. Každoroční exkurzí je 
návštěva Úřadu práce Plzeň - jih, kde se žáci 8. tříd mohou poradit s odborníky o 
svém vzdělávání. Velmi zdařilé byly besedy o zvířatech v ZOO a Africe, o Svaté 
Anežce České, beseda CIMIC, atd. Ne všechny děti žijí v míru. Žáci se zájmem 
besedovali s B. G. Jensen o dětech žijících ve válkou postižených zemích. Akce 
byly změřeny i na ekologickou výchovu. 
 

    
Beseda CIMIC      Beseda o přírodě – p. Pokorný 
                

                   
Beseda  Policie pro 8. a 9. tř.   Beseda  o Anežce České- M. Vančo 
 

   
Beseda s Mgr. Martinem Vobrubou  Beseda s J. Vogeltantzem 

 19



Akce, projekty, besedy a exkurze 

Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 
20.9. Návštěva výstavy Hobby 1. –  9. tř. Naučné, pěkné 
29.9.. Exkurze EKO 5. tř. Akce školy a Ekocentra 
25.11. Příroda– Mgr. J. Vogeltanz všichni Pečivo, příspěvek 4 500,-Kč 
29.11. Beseda s důchodci 25 Dárky 
3.12. Mikulášská besídka 1. –  9. tř. Pěkná 
14., 21.12.  Vánoční dílny,  Vánoce 1. –  9. tř. Velmi pěkné výrobky a dárky 
11. – 15.1. LVVZ 20 Kurz byl pěkný, dobře zajištěný 
21.1. Zápis do 1. třídy 37 Akce MS 1. st. 
3.2. Beseda p. Arnošt, Jindřich 30 MAS Nepomuk 
7.-10.2. Bezpečný Internet 59  
8.2. AJAX – osobní bezpečí 2. tř. Dětem se libilo, p. R. Pilař 
21. – 25.2. LVVZ 26 Kurz byl pěkný, dobře zajištěný 
28.2. Projektový den - Masopust všichni Velmi zdařilá akce školy 
7.3. Beseda ZOO-Chřástal polní 5. - 6. tř. p. Pešová 
15.3.  Techmánie  Plzeň 4.A, 5.A tř. Dětem se velmi líbilo 
23.3. Historické památky obce 9. tř. Beseda s p. starostou P. Čížkem 
25.3. Beseda Svatá Anežka Česká 1. st. P. M. Vančo 
7.4., 12.5. Rubikon – OK, KK 35 1. místo, 4. místo 
12.4. Právní odpovědnost žáků 8. a 9. tř. Spolupráce s Policií ČR 
13.4. Beseda CIMIC 6. – 9. tř. Prezentace, prohlídka školy 
15.3.,21.4. Den Země – Cesta odpadů všichni Velmi zdařilá akce školy 
21.4. EKO abeceda Recyklohraní  všichni Vypracování PL, ankety 
21.4. Návštěva  Ekocentra  1.st. Beseda 
11.5. Beseda o meteorologii 2.A, 2.B Paní L. Boříková 
13. 5. Hasiči  všichni Praktické ukázky zásahu a aut 
19.5. Úřad práce 8. tř. Exkurze pro volbu povolání 
19.5 Výlet ZOO Plzeň, Dinopark 1. a 3. tř. Dětem se velmi líbilo 
26.5. Beseda O Himalájích 7. – 9. tř. P. Pokorný 
27. 5. Beseda o kyberšikaně 8. – 9. tř. Intel 
31.5. Výlet Cheb a okolí, SOOS 4. A, 5.A Školní výlet 
3.6. Den dětí  všichni Velmi zdařilá akce 
9.6. Beseda o ZOO, sběr pečiva všichni Mgr. M. Vobruba 
14.6.. Krimifest Chodov 5. A Velmi zdařilá akce 
16.6.. Výlet Loučeň, Nymburk 6. A a 7. A. Školní výlet 
 

    
Jarní keramické dílny                                   Podzimní keramické dílny  

 20



        

 
 

Výstava ve Špejcharu – Svatá Anežka Česká 

       
 

 21
       



 

 
 

Masopust – průvod obcí, soutěž masek, diskotéka 
 
6. Výchovné poradenství 
 
 

6.1. Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství 
Výchovné poradenství na naší škole má velmi dobrou úroveň. Výchovná 
poradkyně Mgr. L. Königsmarková zpracovala významné projekty v rámci 
výchovného poradenství a preventivního programu. Byl zpracován projekt 
Škola jako tým (dotace MěÚ). 

 
6.2. Vyhodnocení Minimálního preventivního programu 

 
Preventivní program primární prevence sociálně patologických jevů 
rozpracovala výchovná poradkyně Mgr. L. Königsmarková na základě 
informací pro školní metodiky prevence. 

 
Pozornost byla věnována především: 
 Systematickému a komplexnímu vzdělávání v oblasti výchovy ke 

zdravému životnímu stylu 
 Vyloučení nabídky návykových látek 
 Dlouhodobému programu primární prevence 
 Informovanosti rodičů 

 22



 23

 Mimoškolní výchově 
 Spolupráci s P – centrem 
 Spolupráce s MěÚ Spálené Poříčí 

 
Konkrétní kroky spočívaly ve zpracování a dodržování „Minimálního 
preventivního programu školy“.  Zapojili jsme se do dlouhodobého 
projektu primární prevence pro II. stupeň ZŠ. Program se realizuje přímo 
na škole. Cílem je snaha pomoci dětem v provozování jiného než 
„drogového“ stylu života. 
 
Vytvářením příznivého psychosociálního klimatu na škole, spoluprácí  
s rodiči a odborníky se snažíme zvyšovat efektivnost prevence. 
Zpráva o realizaci minimálního preventivního programu je zpracovávána  
jedenkrát ročně. 

 
6.3.  Spolupráce s PPPP i SPC je velmi dobrá. 

  Ve školním roce 2010/2011 bylo provedeno 12 vyšetření PPPP. 
 

6.4. Spolupráce s rodiči, policií, OÚ 
 

Schůzky s rodiči dětí jsou 2 x ročně ( listopad a duben), samozřejmě vždy 
je možné dohodnout individuální termín návštěvy ve škole. Uskutečnily se 
schůzky výchovné komise s řešením problémových otázek. 
AJAX – 2. a 3. ročník preventivní program Policie ČR 3x 

 
 
7.   Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Na naší škole byla inspekce ČŠI ve dnech 14. – 19. ledna 2010 (viz Inspekční 
zpráva č.j. : ČŠIP-44/10P) 
 
8.   Výkon státní správy 
 

 8.1. Rozhodnutí ředitele školy 
 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky 7 0 
Dodatečný odklad povinné školní 
docházky 

0 0 

Zařazení dětí do ZŠ 22 0 
            atd. 
Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2 písm. a) až m), zejména 
písm.a),b),c),d),j) 
 

8.2.   Počet osvobozených žáků 
 

Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky:    0 
Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy:  0 
 



Počet žáků osvobozených (uvolněni, nehodnoceni – Věstník 11/02) z výuky: 
 

Předmět Počet žáků 
0 0 

 
8.3.   Počet evidovaných stížností 

Celkový počet evidovaných stížností 0 
- z toho oprávněných 0 
- z toho částečně oprávněných 0 
- z toho neoprávněných 0 
- z toho postoupených jinému orgánu 0 
 

8. 4. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
Uveďte výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2010 
a) počet podaných žádostí o informace, 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu, 
d) výsledky řízení  o sankcích za  nedodržování tohoto zákona  bez 
   uvádění osobních údajů, 
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

 
Nebyly podány žádné žádosti o informace. 

 
 

 
 
 

Divadlo 5. A – Detektiv Kalle a lupiči šperků 

 24



 25

 

9.    Analýza školního roku 
 
 
Na základě uceleného hodnocení činnosti školy stanovit závěry pro práci v dalším školním roce, 
vznést požadavky, návrhy a připomínky ke všem subjektům spolupracujících se školou. 
 
 
S přidělenými finančními prostředky státu a obce škola hospodaří maximálně 
úsporně. 
Finance přidělené na pomůcky, další vzdělávání, ... se snažíme využívat co 
nejefektivněji, protože jejich množství je značně omezené a má již několik let 
sestupující tendenci. Největší nedostatek je v dokoupení většího počtu potřebných 
učebnic. 
 
Věříme, že se nám podaří navázat na dosud velmi dobrou úroveň výchovně-
vzdělávací práce na naší škole. Populační vývoj má stoupající tendenci. Dopravní 
problémy pochopitelně dopadají jak na učitele, tak žáky. 
 
Pro další příznivý rozvoj školy je nevyhnutelné, aby byla spjata s životem města. 
Proto je tak důležité udržovat úzký styk a spolupráci s městským úřadem a 
dalšími subjekty (ZUŠ, MŠ, Dům dětí a mládeže v Blovicích, ČSOP, Pedagogicko–
psychologická poradna Plzeň – jih a další zájmové organizace ve městě).               
Výchovná práce musí navazovat na všechny dosavadní dobré zkušenosti. 
Nejdůležitějším partnerem školy je rodina. Rodiče mohou i v budoucnu přijít 
s jakýmkoliv dobrým požadavkem nebo nápadem, informace mohou být podávány 
i mimo třídní schůzky – kdykoliv. Budeme se i nadále snažit o reprezentaci školy 
a o další prosazování jejího dobrého jména. Využili jsme nabídky a podali Granty 
města Spálené Poříčí (celkem 7 grantů – 30 000,- Kč). 
 
Škola je připojena na Internet, učitelé i žáci mají denně přístup k Internetu 
v multikulturních učebnách a učebně informatiky, máme svojí "webovou" stránku 
a i tímto způsobem se snažíme o prezentaci naší školy. V přízemí školy je umístěn 
počítač připojený na veřejný Internet, který žáci denně využívají. Umožnili jsme 
žákům využití PC v učebně Z a 5. A tř. jako internetovou knihovnu.  
 
V příštím školním roce využijeme nákupu nového nábytku další třídách, 
dovybavování technikou a novými pomůckami v odborných učebnách ke zlepšení 
podmínek výuky, chtěli bychom zlepšit a dále dovybudovávat školní zahradu po 
stavebních úpravách, nadále doplňovat nářadí a pomůcky v tělocvičně, upravovat 
okolí hřiště s umělým povrchem na volejbal, nohejbal, tenis… v prostoru za 
tělocvičnou. Budeme pokračovat v zpřístupňování počítačové techniky v nové 
učebně informatiky a přístupu k Internetu pro děti. Škola bude dále zapojena do 
různých dobročinných akcí (Pomoc zvířatům ZOO Plzeň, Stonožka…) tak, aby si 
děti uvědomily, že důležitější je vždy pomáhat a dávat, než brát. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Vývoj počtu žáků ZŠ Spálené Poříčí, příspěvkové organizace 
 
 
 
 
 
 
šk.ro
k 

96/9
7 

97/9
8 

98/9
9 

99/0
0 

00/0
1 

01/0
2 

02/0
3 

03/0
4 

04/0
5 

05/0
6 

06/0
7 

07/0
8 

08/0
9 

09/1
0 

10/11 

poč.ž. 323 317 313 303 305 299 279 260 248 256 255 235 239 240 227 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 26



 
 
 
 
Školní rok 2010/2011 
 
 
 
 

I. st. – 128 žáků 
 

 
 
 
 
 

II.st. – 99  žáků 
 

 
 
 
 
 
 

 27



 
 
 
 
 

0

5

10

15

20

25

30

1. A 2. A 2. B 3. A 4. A 5. A 6. A 6.B 7. A 8. A 9. A

Účast rodičů na třídních schůzkách 22. 11. 2010

 
 
 
 

0

5

10

15

20

25

30

1. A 2. A 2. B 3. A 4. A 5. A 6. A 6. B 7. A 8. A 9. A

Účast rodičů na třídních schůzkách 18. 4. 2011

 

 

 28



 
Zastoupení mužů a žen 

 
  

  

 
 
 

Přehled dojíždějících žáků ve šk. roce 2010/2011  na ZŠ a MŠ  
Sp. Poříčí 

(celkem 227 žáků z 20 obcí, 127 dojíždějících z 19 obcí) 
 

Obec počet žáků v % 
Spálené Poříčí (nedojíždí) 100 44,05 
Nové Mitrovice 16 7,05 
Lipnice 22 9,69 
Těnovice 11 4,84 
Míšov 3 1,32 
Hořehledy 14 6,17 
Lučiště 7 3,09 
Číčov 14 6,17 
Borovno 7 3,09 
Chynín 3 1,32 
Struhaře 7 3,09 
Vlkov 2 0,88 
Mítov 3 1,32 
Karlov 1 0,44 
Nechanice 5 2,20 
Měrčín 1 0,44 
Planiny 2 0,88 
Dražkovice 3 1,32 
Hvížďalka 2 0,88 
Blovice 4 1,76 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 29



 30

 
Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2010 

 
 

1. Údaje o zaměstnancích 
 

 
 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2010        

( fyzický stav/ přepočtený stav )     
 Pedagogů Ostatní 
Počet zaměstnanců 26/24,047 16/14,572 
Dosažený prům. měsíční plat 25 650 13 840 
 
 

2. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) 
 
a) Příjmy (kalendářní rok 2010) 

 
 Hlavní 

činnost 
Doplňková 
činnost 

CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního 
rozpočtu 

13 863 000 
 

- 13 863 000 
 

dotace na přímé výdaje z rozpočtu 
zřizovatele 

1 980 000 - 1 980 000 

dotace na provozní výdaje - - - 
příjmy z pronájmu  majetku 
zřizovatele 

- 39 755 39 755 

poplatky od rodičů – školné 145 322 - 145 322 
příjmy z doplňkové  činnosti - 476 196 476 196 
460 ostatní příjmy * - - - 

 z toho výše příspěvku obce poskytnutého na základě udělené výjimky 
MŠMT dle § 6 zákona č. 29/1984 Sb., školský zákon 

 
 

b) Výdaje (kalendářní rok 2010) 
 

 Hlavní činnost  
- dotace ze 
státních 

prostředků 

Hlavní 
činnost – 
ostatní 
zdroje 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

Investiční - - - - 
Neinvestiční 13 363 000 2 125 322 515 951 16 004 273 
z toho: - - - - 
- přímé náklady     
   na platy pracovníků 9 637 000 122 961 180 027 9 939 988 
   ostatní osobní náklady 50 000 - - 50 000 
   zákonné odvody + FKSP 3 528 784 42 779 35 904 3 607 467 
   náklady na DVPP 17 640 13 520 - 31 160 
   náklady na učební pomůcky 73 514 56 741 - 130 255 



 31

   přímé ONIV(cestovné, 
úraz.poj,OOPP) 

18 239 
37 823 

30 271 
- 

- 
- 

48 510 
37 823 

   ostatní náklady - 865 520 255 324 1 120 844 

 - provozní náklady     

    energie - 794 987 34 150 829 137 

    opravy a údržba 
nemovitého majetku 

- 198 543 10 546 209 089 

    nájemné - - - - 
    odpisy majetku - - - - 

     

 
 
c)  Plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2010) 

 
 

 Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 38,83 38,619      -0,211 

Mzdové prostředky na platy 9 637 000 9 637 000 0 

Mzdové prostředky – OPPP      50 000      50 000 0 

Ostatní neinvestiční výdaje „přímé“ 3 676 000 3 676 000 0 

Doplnit komentář k případným rozdílům. 
 
 

d) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet pracovníků,  objem 
vynaložených Kč),  v rámci jakého programu (viz Pokyn  ministra školství č.j. 11 
336/2001-25, Věstník MŠMT č. 8/2001 ) 

 
 

 

Vzdělávání Počet pedagogických 
pracovníků 

Kč  

Vedoucích pracovníků 8 3 210 

V oblasti cizích jazyků 7 1 530 

V oblasti SIPVZ 4  3 970 

K prohloubení 
odbornosti 

37 15 020 

Odborná literatura pro 
učitele 

25 8 300 

CELKEM 81 30 340 
 
 
 
 
 



 
 

 
Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena, 
v roce 2010 - 2011 
celkové zhodnocení činnosti organizace v roce 2010, zhodnocení dosažených výsledků 
(úspěchy, neúspěchy – způsob řešení, nápravy ). 
 
 
Zhodnocení bylo rozpracováno v předcházejících kapitolách.  Naše škola se snaží ve 
spolupráci s městským úřadem jako zřizovatelem a dalšími organizacemi dát našim žákům 
ty nejlepší podmínky pro vzdělání i výchovu. Stejně tak se snažíme o zlepšování 
pracovního prostředí pro pedagogické i provozní zaměstnance naší školy. Dokladem toho 
je téměř stoprocentní aprobovanost, desítky školních i mimoškolních akcí, velké množství 
úspěchů v soutěžích a olympiádách, zejména 4. místo v krajské soutěži Rubikon, 
uspořádání výstavy dětských prací na téma Svaté Anežky České, účast na celostátních 
akcí ve Stonožkovém hnutí, velmi pěkné divadelní vystoupení žáků 5. A v Chodově. 
Chystáme i další aktivity a účasti v grantech, pokračujeme ve spolupráci se školami v ČR 
a DPL v Opařanech, které se též věnují Stonožkovému hnutí. Jediný problém je ve 
finančních prostředcích, které se snižují, a není možné ocenit práci pedagogických i 
nepedagogických pracovníků, kteří pracují nad rámec svých povinností. 
 
 
 
 Datum:     23. 6. 2011                                   Mgr. Šeffl Jiří, ředitel školy                       

 32


	Výroční zpráva o činnosti základní školy 2010/2011
	Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí,
	příspěvková organizace

	Schváleno pedagogickou radou 23. 6. 2011
	Vady
	Počet žáků


	Datum
	Datum
	Uveďte výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2010
	Vývoj počtu žáků ZŠ Spálené Poříčí, příspěvkové organizace
	II.st. – 99  žáků


	Přehled dojíždějících žáků ve šk. roce 2010/2011  na ZŠ a MŠ  Sp. Poříčí
	1. Údaje o zaměstnancích
	Počet zaměstnanců
	Limit




